
 

 
 

 

 

 

2023 年 7 月 18 日 

 

手数料改定のお知らせ 

 

筑波銀行（頭取 生田 雅彦）では、このたび、振込手数料、小切手帳・手形用紙発行手数料を改定

させていただくこととなりました。従来からの振込金額や署名版印刷サービス有無による手数料区分を

なくすなどお客さまにとってシンプルで分かりやすい設定にするとともに、デジタル化促進や事務コス

トを反映した水準とするなど持続的なサービス提供維持のため改定を行うものです。 

 今後もより一層サービス向上に努めてまいりますので、お客さまには何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

１．改定内容 

 （１）振込手数料 

  

（消費税込）

同一店内宛 本支店宛 他行宛 同一店内宛 本支店宛 他行宛

３万円以上 880円

３万円未満 660円

３万円以上 220円 550円

３万円未満 110円 330円

３万円以上 770円

３万円未満 550円

３万円以上 660円

３万円未満 440円

３万円以上 330円 550円

３万円未満 110円 385円

３万円以上 440円

３万円未満 275円

550円

現金扱
（当行キャッシュカード以外） 220円

改定前 改定後

窓口
550円

770円 1,100円
330円

ＡＴＭ

当行キャッシュカード扱 330円

550円 880円

0

330円 550円

275円

0

0

275円 495円0

0

ＦＢ、法人インターネットバンキング
データ伝送、ＭＴ・ＦＤ※1、資金集中管

理

振込金額種類

個人インターネットバンキング

440円
電
信
扱

機械扱

110円
自動振込

330円

 
     ※1 MT・FD サービスは 2023 年 11 月 30 日に終了となることから、FB、法人インバン、データ伝送等手数料とは別設定と 

        させていただきます。詳細は窓口までお問い合わせください。 

 （２）小切手帳・手形用紙発行手数料 

    

（消費税込）

種類 改定後

当座小切手帳（50枚）

約束・為替手形帳（50枚）

（署名版印刷サービスあり）
   当座小切手帳（50枚）

（署名版印刷サービスあり）
   約束・為替手形帳（50枚）

1冊につき2,200円

1冊につき11,000円

1冊につき2,310円

改定前

 
    ※小切手・手形のバラ売りについては、1 枚 330 円（消費税込）へ改定します。 

２．改定日 

  2023 年 10 月 2日（月） 

   ※ご不明な点がございましたら、窓口までお問い合わせください。 

                    以上 
報道機関のお問合せ先 

筑波銀行  総合企画部広報室 

℡ 029－859－8111 
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